Estado da Paraíba

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

           Diário Oficial do Poder Executivo
Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018.

 Página 1

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba,
usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º
10.520/2002 resolve ADJUDICAR, o Processo Licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018, objetivando a Aquisição de Combustíveis,
destinados aos veículos de propriedade da Prefeitura, contratados, locados a
disposição ou vinculados a atividades pública do Município de Santa
Teresinha– PB, em favor da empresa qual seja: MEDEIROS COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEL LTDA - ME, CNPJ: 07.144.552/0001-12, com sede na Rua do
Prado, S/N Lotes 5, 6, 7, 8,9 e 10, Loteamento Darcílio Wanderley, Patos – PB,
CEP: 58.703-000, representada pelo Sr. JOSÉ LEANDRO MORAIS, portador do
CPF: 132.108.387-47 e RG: 3.792.724 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua
Almir Ferreira da Cunha, n.º 41, Bairro Jardim Bela Vista, Patos – PB, CEP:
58.704-600, que venceu todos os itens licitados, perfazendo assim um valor
global de R$ 595.600,00 (Quinhentos e Noventa e Cinco Mil e Seiscentos Reais),
conforme análise das propostas apresentada.

         Santa Teresinha– PB, 24 de janeiro de 2018.

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba,
usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º
10.520/2002 resolve ADJUDICAR, o Processo Licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018, objetivando a Aquisição de medicamentos,
éticos, genéricos e similares, não encontrados no posto de saúde do município,
para a distribuição à população carente do município, através da secretaria da
saúde conforme receita médica, considerando o maior preço máximo ao
consumidor da tabela oficial de preços de medicamentos, revista abc farma,
órgão oficial da associação brasileira de comércio farmacêutico, em favor da
empresa qual seja: DANYLLO FIGUEIREDO DE ANDRADE - ME, CNPJ:
04.612.555/0001-45, com sede na Rua do Prado, N.º 1449, Bairro Centro, Patos –
PB, CEP: 58.700-010, representada pelo Sr. DANYLLO FIGUEIREDO DE
ANDRADE, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF: 008.169.624-80 e
RG: 2401705 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua João Soares, n.º 262,
Bairro Jardim Califórnia, Patos – PB, CEP: 58.700-310, venceu todos os itens
licitados, perfazendo o Valor Global de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil
e Reais), conforme analise das propostas apresentada.

         Santa Teresinha– PB, 24 de janeiro de 2018.

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba,

usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002
resolve ADJUDICAR, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 03/2018, objetivando a Aquisição de Material de Consumo e de Expediente para

todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Santa Teresinha – PB, em favor das
empresas quais sejam: MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA - ME, inscrita

no CNPJ sob o n. 22.570.237/0001-40, sediada na Rua Treze de Maio, N.º 146, Bairro
Centro, Itaporanga - PB, CEP: 58.780-000, representada neste ato pelo Sr. IVOMAR
DA COSTA VIEIRA, brasileiro, casado, vendedor, portador do CPF: 554.521.164-00 e
RG: 1184483 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Francisco Tavares de Oliveira,
n.º 259, Mangabeira, Cidade de João Pessoa – PB, CEP: 58.056-590, venceu o valor
global de R$ 121.530,00 (Cento e Vinte e Um Mil Quinhentos e Trinta Reais) e
LIVRARIA E PAPELARIA RAYO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
20.413.221/0001-07, sediada na Rua Barbosa,  N.º 263, Centro, Patos – PB, CEP:
58.700 - 060, representada pelo Sr. TIAGO SIMÕES DE OLIVEIRA, portador do CPF:
095.573.604-88 e RG: 3.658.647 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Fragoso
Diniz, 07, Maternidade, Cidade de Patos – PB, CEP:58.701-502, venceu o valor global
de R$ 16.300,00 (Dezesseis Mil e Trezentos Reais), CENTRAL E PAPELARIA E
COMÉRICO DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
19.296.355/0001-06, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa,  N.º 382, Centro,

Patos – PB, CEP: 58.700-020, representada pelo Sr. PEDRO SILVA AZEVEDO,

portador do CPF: 032.931.674-45 e RG: 3173605 SSP/PB, residente e domiciliado na
Rua Pastor Eduardo Mundy, 578, Santo Antônio, Cidade de Patos – PB, venceu o
valor global de R$ 80.257,50 (Oitenta Mil e Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e
Cinquenta Centavos) e PAPELARIA  IDEAL LTDA - ME, CNPJ: 26.579.703/0001-
41, com sede na Rua Leôncio Wanderley, 167, Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-120,
representada pelo Sr. REINALDO JOSÉ DUTRA DE MORAES JUNIOR, portador do
CPF: 074.872.224-62 e RG: 6967094 SSP/SE, residente e domiciliado na Cidade de
Patos – PB, R$ 39.214,00 (Trinta e Nove Mil Duzentos e Quatorze Reais),
conforme analise das propostas apresentada.

Santa Teresinha– PB, 24 de janeiro de 2018.

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna –
se público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:

A empresa MARTINS CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
21.645.432/0001-20, com sede na Rua Lima Campos, nº864, Bairro São
Sebastião, Patos - PB, CEP 58.706-310, representada pelo Sr. LUCIANO DOS
SANTOS MARTINS, portador do CPF: 025.068.004-17 e RG: 2.096.148 SSP/PB,
residente e domiciliado na Rua Lima Campos, nº864, APT – 101, Bairro São
Sebastião, Patos - PB, CEP 58.706-310, venceu o certame por ter apresentado o
menor valor por Hora no valor de R$ 130,00 (Cento e Trinta Reais), perfazendo o
valor Global de R$ 78.000,00 (Sessenta e Oito Mil Reais), conforme análise das
propostas apresentada.

         Santa Teresinha– PB, 23 de janeiro de 2018.

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

                 Estado da Paraíba

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

           Diário Oficial do Poder Executivo
Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018.

 Página 2

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna – se
público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:

A empresa UNITINTAS UNIVERSO DAS TINTAS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob
o n.º 03.998.680/0001-72, com sede na Rua Leôncio Wanderley, N.º 96, Bairro
Centro, Patos - PB, CEP: 58.700-120, representada pelo Sr. José Leandro de Morais,
portador do CPF: 132.108.387-47 e RG: 3.792.724 SSP/PB, residente e domiciliado
na Rua Almir Ferreira da Cunha, n.º 41, Bairro Jardim Bela Vista, Patos – PB, CEP:
58.704-600, venceu todos os itens licitados, perfazendo o Valor Global de R$
37.477,88 (Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Oito
Centavos), conforme análise das propostas apresentada.

Santa Teresinha– PB, 24 de janeiro de 2018.

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna – se
público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:

A empresa JOSÉ NERGINO SOBREIRA/PJS DISTRIBUIDORA, CNPJ:

63.478.895/0001-94, com sede na Avenida Padre Cicero, nº 3051, Bairro Muriti, Crato

– CE, CEP: 63.132-015, representado pelo Sr. Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira,

portador do CPF sob o nº 959.145.283-72 e do RG sob o nº 99029168294  SSP/CE,

residente e domiciliado na Rua 21 de junho, 1091, Bairro Pimenta, Crato – CE,

venceu o Valor Global de R$ 36.967,30 (Trinta e Seis Mil Novecentos e Sessenta e

Sete Reais e Trinta Centavos), ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80, com sede na

Rua Odon Bezerra, n.º 16, Centro, Sousa – PB, CEP: 58.800-130, representada pelo

Sr. José Alam Batista da Silva, portador do CPF: 051.467.944-13 e RG: 2.804.929

SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Lelino Vieira, n.º 170, Bairro Jardim Iracema,

Sousa – PB, venceu o Valor Global de R$ 19.650,30 (Dezenove Mil Seiscentos e

Cinquenta Reais e Trinta Centavos), FARMAGUEDES COMÉRCIO DE

PRODUTOS FARMACÊUTICOS MÉDICOS E HOSPITALARES, CNPJ:

08.160.290/0001-42, com sede na Rua Manoel Alves de Oliveira, n.º 110, Bairro

Catolé, Campina Grande – PB, CEP: 58.410-575, representada pelo Sr. José Laércio

de Macedo Oliveira, portador do CPF sob o nº 225.520.494-00 e RG sob o nº 572.544

SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Tabelião Noel Antônio de Oliveira, S/N,

Centro, Conjunto Capitulino Loureiro, Emas – PB, CEP: 58.763-000, venceu o Valor

Global de R$ 2.104,80 (Dois Mil  Cento e Quatro Reais e Oitenta Centavos) e

APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E

MEDICAMENTOS - ME, CNPJ: 02.911.193/0001-68, com sede na Travessa Padre

Ozeas Cavalcante, n.º 03 anexo B, Bairro Novo do Camelo, Camaragibe – PE, CEP:

54.759-061, representada pelo Sr. Lucas Ivan Silva dos Santos, portador do CPF sob

o nº 107.713.034-16 e RG sob o nº 8422220 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua

Oscar Brandão, 241, Torrões, Recife – PE, venceu o Valor Global de R$ 36.715,30

(Trinta e Seis Mil Setecentos e Quinze Reais e Trinta Centavos), conforme análise

das propostas apresentada.

         Santa Teresinha– PB, 24 de janeiro de 2018.

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

 Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna – se
público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:

A empresa TACIANO TÔNI SERAFIM TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.

11.228.215/0001-80, com sede na Rua Major Wanderley, 59, Bairro Centro, Patos -

PB, CEP: 58.700-220, representada neste ato pelo Sr. TACIANO TÔNI SERAFIM

TEIXEIRA, portador do CPF: 910.228.194-53 e RG: 1669366 SSP/PB, residente e

domiciliado na Rua Presidente Oscar Torres, 552, Bairro Jardim Guanabara, Patos-

PB, CEP: 58.701-140, venceu todos os itens licitados, perfazendo o Valor Global de

R$ 443.550,47 (Quatrocentos e Quarenta e Três Mil Quinhentos e Cinquenta

Reais e Quarenta e Sete Centavos), conforme análise das propostas apresentada.

         Santa Teresinha– PB, 24 de janeiro de 2018.

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 8.666/93, torna – se
público o resultado do julgamento do processo licitatório em epigrafe:

P.A.S & SANTANA LTDA/REI DOS VENTILADORES, inscrito no CPNJ sob o n.º
13.045.626/0001-66, com sede na Rua Barbosa, n.º 38, Centro, Patos – PB,
representada pelo Sr. PAULO ADRIANO SILVA SANTANA, portador do CPF:
033.782.354-54 e RG: 2.506.637 SSP/SP, residente e domiciliado no Rua Vereador
Severino Rodrigues, Quadra 13 Lote 08, Conjunto Bivar Olinto, Patos – PB, venceu o
Valor Global de R$ 128.813,00 (Cento e Vinte e Oito Mil Oitocentos e Treze Reais)
e ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP, inscrito no CPNJ sob o n.º
08.321.484/0001-82, com sede na Rua Benedito Saldanha, n.º 229, Centro, São
Bento – PB, representada pelo Sr. ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS, portador
do CPF: 016.795.444-03 e RG: 3112586 SSP/RN, residente e domiciliado na Rua
Benedito Saldanha, n.º 243, Centro, São Bento – PB, venceu o Valor Global de R$
36.500,00 (Trinta e Seis Mil e Quinhentos Reais), conforme análise das propostas
apresentada.

         Santa Teresinha– PB, 24 de janeiro de 2018.

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL

                 Estado da Paraíba

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

           Diário Oficial do Poder Executivo
Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018.

 Página 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA, Estado da Paraíba,

usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002
resolve ADJUDICAR, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 04/2018, objetivando a Locação de Máquina tipo Trator de Pneu para realização de

Corte de Terra na Zona Rural do Município de Santa Teresinha - PB, em favor da
empresa: MARTINS CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

21.645.432/0001-20, com sede na Rua Lima Campos, nº864, Bairro São Sebastião,
Patos - PB, CEP 58.706-310, representada pelo Sr. LUCIANO DOS SANTOS
MARTINS, portador do CPF: 025.068.004-17 e RG: 2.096.148 SSP/PB, residente e
domiciliado na Rua Lima Campos, nº864, APT – 101, Bairro São Sebastião, Patos -
PB, CEP 58.706-310, venceu o certame por ter apresentado o menor valor por Hora
no valor de R$ 130,00 (Cento e Trinta Reais), perfazendo o valor Global de R$
78.000,00 (Sessenta e Oito Mil Reais), conforme analise das propostas apresentada.

         Santa Teresinha– PB, 24 de janeiro de 2018.

ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro